
Verkeersbesluit: aanwijzen

oplaadplaatsen elektrische voertuigen

P+R terrein Meijersplein 

Het dagelijks bestuur van deelgemeente Overschie,

daartoe bevoegd ingevolge het besluit van de gemeenteraad van 18 februari 2010 tot het vaststellen

van de Deelgemeenteverordening 2010, gemeenteblad 2010/58, en de daarbij behorende bevoegdhe-

denlijst,

overwegende,

• dat in het kader van het Rotterdamse programma ‘Rotterdam elektrisch’ het elektrisch vervoer wordt

bevorderd;

• dat het stimuleren van elektrische mobiliteit tot een van de actiepunten behoort uit het door het

college van burgemeester en wethouders vastgestelde ‘Programma Duurzaam’;

• dat het voor het stimuleren van elektrische mobiliteit van belang is dat er over een netwerk van

elektrische oplaadpunten kan worden beschikt;

• dat een dergelijk oplaadpunt onder meer gerealiseerd kan worden door de inrichting van een par-

keerplaats op het terrein van P+R Meijersplein;

• dat er per elektrische oplaadpaal twee elektrisch aangedreven voertuigen gelijktijdig kunnen worden

opgeladen;

• dat het nodig is om de betreffende parkeerplaatsen middels een verkeersbesluit aan te wijzen als

zijnde een parkeerplaatsen die als specifiek doel heeft het opladen van elektrische voertuigen;

• dat dit betekent dat er per oplaadpaal twee parkeerplaatsen benodigd zijn waarop de elektrische

voertuigen zich kunnen opstellen om op te laden;

• dat het wenselijk is twee parkeerplaatsen bij de oplaadpaal op het P+R-terrein Meijersplein aan te

wijzen als parkeerplaatsen die als specifiek doel hebben het opladen van elektrische voertuigen

waarvan een plaats vooralsnog niet wordt ingericht;

• dat de maatregel strekt, gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet, tot het verzekeren van de

veiligheid op de weg en tot het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer;

• dat het voornemen tot het aanwijzen van de oplaadplaatsen op P+R terrein Meijersplein is gepubli-

ceerd op www.officielebekendmakingen.nl;

• dat er naar aanleiding van deze publicatie geen bedenkingen zijn binnengekomen;

• dat de betreffende weg gelegen is in de Gemeente Rotterdam;

B E S L U I T

I. twee parkeerplaatsen, bij de oplaadpaal op het P+R-terrein Meijerplein, aan te wijzen als parkeer-

plaatsen die als specifiek doel hebben het opladen van elektrische voertuigen;

II. dit besluit kenbaar te maken aan de weggebruikers middels plaatsing van de borden E4 met onder-

bord met daarop de tekst 'Opladen elektrische voertuigen' alsmede met onderbord OB302, volgens

bijlage I van het RVV 1990, te plaatsen;

III. cluster Stadsontwikkeling, afdeling Verkeer en Vervoer, te belasten met de uitvoering van dit besluit;

IV. Dit besluit op gebruikelijke wijze gepubliceerd wordt in de Staatscourant via www.officielebekend-

makingen.nl/staatscourant

V. een digitaal afschrift van dit besluit te verzenden aan:

ea. Regiopolitie Rotterdam Rijnmond, Verkeerspolitie, Bureau Verkeersondersteuning;

eb. Regiopolitie Rotterdam, District Rotterdam West, Wijkteam Overschie;

ec. Cluster Stadsbeheer, gebiedskantoor Overschie;

ed. Cluster Stadsbeheer, Toezicht en Handhaving;

1 oktober 2013Staatscourant 2013 nr. 274311

Nr. 27431

STAATSCOURANT 1 oktober

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



ee. Veiligheidsregio – District Noord;

Aldus besloten op,

Het dagelijks bestuur van de deelgemeente Overschie,

secretaris, voorzitter,

J.Engelen C. van der Meer

16 september 2013

Bezwaarclausule

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken nadat het ter openbare kennis is gebracht

een bezwaarschrift indienen bij het dagelijks bestuur van deelgemeente  Overschie .

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten:

- naam en adres  van de indiener ;

- datum bezwaarschrift;

- de gronden van het bezwaar;

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt.

U wordt verzocht tevens een kopie van dit besluit mee te zenden.

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar:

Het dagelijks bestuur  van de deelgemeente  Overschie , Afdeling Servicedienst Rotterdam, Juridische

diensten Rotterdam, Postbus 1011, 3000 BA ROTTERDAM.

Faxnummer: (010) 267 6300.

U kunt, indien u een bezwaarschrift bij het dagelijks bestuur heeft ingediend, een verzoek om voorlopige

voorziening (o.a. schorsing) indienen bij:

Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht

Postbus 50951

3007 BM ROTTERDAM

Voor een dergelijk verzoek is griffierecht verschuldigd.

1 oktober 2013Staatscourant 2013 nr. 274312


